

ZAPISKI Z HISTORII AGRADO – 2023r.

Poprzez AGRADO współtworzymy otwartą i kreatywną społeczność, opartą na życzliwym dialogu, bliskości w relacjach, pasji i wytrwałości w działaniu, wrażliwości w myśleniu.

Poprzez twórczą integrację umacniamy więzi społeczne i obywatelskie zaangażowanie oraz poczucie odpowiedzialności za siebie i innych.

Razem udało nam się zdobyć wiele interesujących doświadczeń w zakresie organizowania i prowadzenia terapii i rehabilitacji osób i rodzin z uzależnieniem od narkotyków oraz osób i rodzin z niepełnosprawnością, szczególnie z autyzmem.

Fascynuje nas proces wspólnego poszukiwania zasobów umożliwiających powrót do równowagi życiowej tych osób oraz ich rodzin.

Posiadamy ciekawe doświadczenia i przemyślenia w zakresie profilaktyki i działalności wspierającej edukację dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Prowadzimy szkolenia zawodowe i projekty badawcze.

Fascynuje nas świat ludzi, zwierząt, przyrody i kultury, pełen ruchu, ale również ciszy, refleksji i autentycznych relacji.

Naszą misję – **dobrze i spełnione życie** - realizujemy poprzez dążenie do celu dla którego powołano AGRADO, a którym jest wsparcie w rozwoju osoby, troskę o jego lub jej zdrowie, wsparcie dla rodzin oraz działania na rzecz rozwoju i integracji społecznej.

AGRADO czyli AUTENTYCZNA PRZYGODA ŻYCIA

AGRADO to droga, która jest:

odwagą bycia i uśmiechu,
odwagą wrażliwości i opieki,
odwagą spotkania z cierpieniem,
odwagą trudnej rozmowy i milczenia,
odwagą myślenia i działania, ponieważ ...

drogi, które przemierzamy w AGRADO, stanowią swobodną, dynamiczną przestrzeń, w której spotykamy się z ludźmi, poznajemy się nawzajem, podejmujemy współpracę i wzajemnie odkrywamy, jak kształtują się nasze relacje, a doświadczenia z nich płynące stanowią inspiracje dla naszych decyzji. Kierunki naszego rozwoju są owocem tak rozumianej przez nas wzajemności.

Dbamy o to, aby uważnie słuchać innych, przyjmować ich inspiracje, zrozumienie lub krytykę oraz dawać miejsce do działania dla innych.

To, co otrzymaliśmy poprzez AGRADO to:

autentyczność doświadczeń
zaangażowanie w przygodę
wrażliwość w myśleniu
uwagę w decyzjach
dynamikę w działaniu
otwartość na życie

To, do czego zachęcamy poprzez AGRADO to:

zrozumienie w problemach
kreatywność rozwiązań
wierność w zasadach
wsparcie w relacjach
wytrwałość w pracy
swoboda w uczeniu

Nasze WARTOŚCI w SŁOWACH:

autentyczność, wrażliwość, życzliwość, zaufanie, odwaga, rozwój, pasja,
kreatywność, wytrwałość, współpraca, twórczość, bliskość, czułość, troska

AGRADO prowadziło w 2023r. swoją działalność w następujących miejscach:

- Siedziba AGRADO w Wadowicach
- Biuro AGRADO w Wadowicach
- Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach
- Centrum Wolontariatu AGRADO w Wadowicach
- Ośrodek Wsparcia Rozwoju APERIO w Wadowicach
- Stajnia Pod Dębami w Międzyrzeczu Górnym
- Stodoła AGRADO w Sułkowicach
- Dom AGRADO w Wadowicach
- Chatka AGRADO w Stryszawie
- Stajnia u Bianki w Stryszawie
- AGRADO CLUB w Wadowicach

Miejsca te administrujemy użyczając lokale lub teren od Gminy Wadowice, Kurii Metropolitalnej w Krakowskie, osób prywatnych i przedsiębiorców.

Nasz model funkcjonowania NGO polega na tym, że wszystkie nasze działania wykonujemy z udziałem osób, które otrzymywały od nas wsparcie i pomoc. Ten styl działania pozwala nam realizować nasz cel, jakim jest działalność na rzecz rozwoju i integracji społecznej.

REALIZUJEMY PROJEKTY WŁASNE:

APERIOCLUB - rozwój, trening, mentoring
AGRADOCLUB - dobroczynność, filantropia
AKMECLUB - partnerstwo, trening, mentoring
ANIMALSCLUB - opieka, komunikacja, trening

OŚRODEK WSPARCIA ROZWOJU APERIO - trudności rozwojowe;
diagnoza, terapia, rehabilitacja
WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ - profilaktyka uzależnień;
warsztaty, szkolenia, superwizje
CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ - profilaktyka uzależnień;
diagnoza, poradnictwo, psychoterapia
CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO - praca, wsparcie, szkolenie

HORSESPACE - hipoterapia, edukacja jeździecka, rekreacja konna
DOGSPACE - dogoterapia, edukacja i rekreacja z psem
BIRDSPACE - opieka, hodowla, szkolenie
FISHSPACE - akwarystyka, wędkarstwo

ARTETIME	- konkursy, plenery, wystawy
LABATIME	- relaks, rekreacja, wypoczynek
PARTYTIME	- spotkania, eventy, festiwale
TRAVELTIME	- podróże, wyprawy, wrypy
GAMESARTS	- gry, zabawy, rozgrywki
VERSUSARTS	- pojedynki, sztuki walki
FLOWDANCEARTS	- ruch, taniec, fitness
TRAININGACTIVITY	- motywacja, aktywność, trening
HANDARTACTION	- projekt, rękodzieło, manufaktura
HOUSEARTACTION	- aranżacja, pielęgnacja, remont
GREENARTACTION	- kreacja i pielęgnacja ogrodu i łąki
STREETARTACTION	- teatr uliczny, pantonima, happening, grafitti, murale
FASHIONARTSTYLE	- stylizacja, wizaż, sztuka ubioru
MUSICARTSTYLE	- śpiewanie, granie, muzykowanie
FOTOARTSTYLE	- wystawy, warsztaty, mentoring
FILMARTSTYLE	- projekcje, scenografia, reżyseria
FOODARTLIFE	- smaki, przysmaki, wyroby
FARMARTLIFE	- uprawy, zbiory, przetwory
HOUSEARTLIFE	- pobyt, najem, housesitting
NOMADICARTLIFE	- pasterstwo, hodowle, wypasy
EKSPOREITTOUR	- badania, seminaria, warsztaty
MEDIAITTOUR	- spotkania, aranżacje, realizacje
EDUCATIONTOUR	- szkoły, kursy, szkolenia
CRAFTTOUR	- tradycje, rzemiosło, etno

Nie jest to katalog zamknięty, jednak realizacja tych kierunków stanowi propozycje do wspierania efektywności naszych działań, dbania o koncentrację i unikanie rozproszenia.

Dla realizacji naszych projektów w 2023r. podejmowaliśmy działania nieodpłatne i odpłatne.

W ramach działalności nieodpłatnej realizowaliśmy zadania własne i zadania publiczne, w ramach działalności odpłatnej realizowaliśmy zadania własne.

REALIZUJEMY ZADANIA PUBLICZNE

We współpracy i przy wsparciu finansowym **Gminy Wadowice**:

- Realizacja programów pomocy psychologicznej i terapii dla osób uzależnionych od narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych
- Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych poprzez organizację kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców Gminy Wadowice lub grupy docelowej

We współpracy i przy wsparciu finansowym **Narodowego Instytutu Wolności** w ramach Programu **Korpus Solidarności**:

- Centrum Wolontariatu AGRADO